
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 357                                      DATA 18/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 22                  DEL 18/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x   )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E RICOVERO 

CANI RANDAGI ANNO 2018. CIG.ZE224EE7BF.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

F.to:BOLLA Claudio 

 

18/09/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.630 per €.7.368,01 alla Voce 

800 Cap.1032 Art.1    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 18/09/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___835___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E RICOVERO CANI RANDAGI ANNO 2018. 

CIG.ZE224EE7BF.           

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di   SETTEMBRE    il  giorno    DICIOTTO      nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

 

 

 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 lettera b) e c) 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 1.000,00 senza dover 

obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: ZE224EE7BF; 

 

DATO ATTO CHE si è provveduto a stipulare una nuova convenzione tra il Comune di Bricherasio, facente 

parte dell’Unione Montana del Pinerolese e la Lega Nazionale per la Difesa del cane – Sezione Valpellice 

– Bibiana – P.I.94554840010 – per la gestione dei servizi di cattura, custodia e ricovero dei cani randagi 

e/o vaganti, regolarizzata con delibera G.C. n.87 del 22/08/2016; 

CONSIDERATO che gli abitanti residenti sul territorio comunale al 31/12/2017 risultavano 4.608 unità ed 

il corrispettivo relativo alla quota annuale corrisponde a € 0.976 (IVA compresa) ovvero € 4.497,41 come 

acconto 2018, mentre la restante quota di € 0,62 per singolo abitante verrà corrisposta a saldo 2018 

nell’anno 2019; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 

8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE la spesa prevista di € 3.686,40 + IVA 22% per un importo complessivo di € 4.497,41 

alla voce 800/1032/1 “Gestione Servizio cattura, Custodia e ricovero Cani randagi” codice 01.11.1 

del bilancio 2018, disponibile; 

2) DI IMPEGNARE la spesa prevista di € 2.856,96 al cap.800/1032/1 1 “Gestione Servizio cattura, 

Custodia e ricovero Cani randagi” codice 01.11.1 del bilancio 2018, disponibile; 

3) DI procedere a liquidare la somma di € 4.497,41 in favore della Lega Nazionale per la Difesa del 

Cane- Sezione Valpellice -   a presentazione di regolare fattura,  quale importo dovuto come acconto 

2018 dando atto che il saldo verrà liquidato a seguito di specifica richiesta. 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZE224EE7BF 2018 630 01111 800 1032 1 U.1.03.02.15.011 7.368,01 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOBOLLA Claudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

SERVIZIO 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

LEGA 

NAZIONALE 

PER LA 

DIFESA DEL 

CANE-

SEZ.V.PELLIC 

C 2018 630 01111 800 1032 1 7.400,00 0,00 7.368,0

1 

                                                                                                              

 

 

Li, 18/09/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 


